
Informační leták pro rodiče žáků ZŠ Šlapanice 
 

I  V a š e  d í t ě  m ů ž e  b ý t  š i k a n o v á n o  
Co je šikana? 
Za šikanování se považuje to, když jeden nebo více žáků úmyslně a většinou opakovaně ubližuje fyzicky či 
psychicky druhým žákům. Při kyberšikaně jsou útoky vedeny např. přes mobilní telefony či internet.  
 
Varovné signály v chování Vašeho dítěte 

o zdá se, že nemá kamarády 
o je smutné, nemluví o tom, co se děje ve škole 
o je nesoustředěné a bez zájmu 
o dochází k prudkému zhoršení prospěchu 
o před odchodem do školy si stěžuje na bolesti břicha nebo hlavy 
o chodí do školy nebo ze školy oklikami 
o přichází domů s potrhaným oblečením, poškozenými věcmi nebo bez nich 
o stále žádá o peníze, tvrdí, že je ztrácí nebo že musí ve škole stále něco platit 
o přichází domů hladové, i když mělo svačinu a koupený oběd 
o nedokáže uspokojivě vysvětlit různá zranění 
o odmítá chodit do školy, prosí, aby tam nemuselo 
o nečekaně se u něj objeví záškoláctví nebo časté návštěvy lékaře 

 
 

Naslouchejte prosím svému dítě ti ,  buď te mu oporou 
a v případě  potřeby kontaktujte školu! 

 
 
Metodici primární prevence ZŠ Šlapanice                  
 (seznam všech metodiků prevence najdete na webových stránkách školy v záložce Škola/Poradenské pracoviště) 
Mgr. Gabriela Süssová (pavilon F) pro přípravnou třídu, 1. a 2. ročník 
kontakt: tel.:  601 227 538          e-mail:   gabriela.sussova@zsslapanice.cz 
 
Mgr. Filip Petřík (budova A, kabinet přírodopisu) pro 6. ročník  
kontakt: tel.:   544 120 316, 601 227 540     e-mail:   filip.petrik@zsslapanice.cz 
 
Mgr. Jaroslava Staňková (budova A, 3. podlaží, kabinet občanské výchovy) – vedoucí metodiků prevence 
kontakt: tel.:  544 120 323, 602 537 963     e-mail:   jaroslava.stankova@zsslapanice.cz 
 
Schránka důvěry (2. podlaží u pracovny školního psychologa) 
 
Rodičovská linka  tel.: 602 021 021    https://www.rodicovskalinka.cz/ 

- linka je anonymní, lze zaslat e-mail, nebo v neděli využít chat 
- linka je určena dospělým, kteří chtějí poradit s výchovou dětí 
- poradenství poskytují psychologové a odborní pracovníci s praxí v rodinné a výchovné problematice 
- provoz linky: pondělí až čtvrtek 9.00 – 21.00 h, pátek 9.00 – 17.00 h 

 
Linka bezpečí  tel.: 116 111 

- linka je anonymní a je zdarma 
- určena dětem a mládeži do 18 let 
- lze zaslat e-mail nebo využít chat   https://www.linkabezpeci.cz 
 

Další kontakty na organizace zabývající se prevencí a pomocí obětem šikany můžete nalézt na webových 
stránkách školy „www.zsslapanice.cz“ v kategorii poradenská činnost. 
 

Použité materiály: Metodický pokyn ministryně školství, mládeže a tělovýchovy k prevenci a řešení šikany ve školách a 
školských zařízeních (č.j. MSMT-21149/2016); http://sdruzeni.linkabezpeci.cz/;www.rodicovskalinka.cz      
Zpracoval: Mgr. J. Staňková, metodik primární prevence ZŠ Šlapanice 

mailto:gabriela.sussova@zsslapanice.cz
mailto:filip.petrik@zsslapanice.cz
mailto:jaroslava.stankova@zsslapanice.cz
https://www.rodicovskalinka.cz/
http://www.linkabezpeci.cz
http://www.zsslapanice.cz
http://sdruzeni.linkabezpeci.cz/;www.rodicovskalinka.cz

